1、2021 年 4 月 27 日，公司在《2020 年年度报告》中披露了募投项目“荷兰诺唯凯剩余股权款支付项目”由于交易双

方对荷兰诺唯凯实现的利润情况存在分歧，导致对支付的具体金额存在分歧。2021 年 8 月 25 日荷兰当地仲裁机构仲裁

结果如下：1.责令对方支付本次相关诉讼费用及法定利息；2.责令对方支付判决后产生的额外费用；3.声明对方有义务根

据相关合同确定归一化的 EBITDA。

截至报告期末，针对上述仲裁结果双方仍在沟通协调中，公司将继续推动以法律途径妥善解决该纠纷，协调将收购

款通过 CMS 律师事务所支付给交易对方。

2、公司于 2021 年 12 月 10 日召开第三届董事会第二十次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过了《关于收购

湘渝生物科技（岳阳）有限公司 70%股权的议案》，并于当日与湖南湘渝科技有限公司及其实际控制人余松、周爱荣签

订了《股权转让协议》，以自有资金不高于 8,750 万元收购交易对方持有的湘渝生物科技（岳阳）有限公司 70%的股权。

公司将分四次分别受让交易对方持有的标的公司 35%、24.5%、7%及 3.5%的股权，在第二次股权转让完成后，湘渝生物

将成为公司控股子公司，纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司 2021 年 12 月 10 日披露的《关于收购湘渝生物科技

（岳阳）有限公司 70%股权的公告》（公告编号：2021-055）。2022 年 1 月 24 日，湘渝生物在岳阳县市场监督管理局

办理完成了上述第一次涉及 35%股权转让的相关工商变更登记，并换发了《营业执照》。

3、公司控股子公司武汉绿萝联盟农业科技有限公司，因业务调整予以注销，相关注销工作已于 2022 年 8 月 19 日完

成。

4、2022 年 4 月，公司全资子公司湖北富邦新材料有限公司荣获“湖北省第四批专精特新‘小巨人’企业”称号（ 鄂经信

企业函〔2022〕92 号）。

湖北富邦科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

45

5、报告期内，公司为加快进军非洲、欧洲市场，实现国际化经营布局，同时取得更多国际合作、企业管理宝贵经验，

拟出资 100 万美元在摩洛哥设立注册资本 100 万美元的全资子公司 Forbon Technology Africa Holdings（简称“非洲富

邦”）。2022 年 5 月，该子公司已取得企业境外投资证书（编号：N4200202200040），相关筹备建设工作仍在有序推进

中。

湖北富邦科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,393,611 0.48%   -1,697 -1,697 1,391,914 0.48%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,393,611 0.48%   -1,697 -1,697 1,391,914 0.48%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,393,611 0.48%   -1,697 -1,697 1,391,914 0.48%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 288,395,407 99.52%   1,697 1,697 288,397,104 99.52%

1、人民币普通股 288,395,407 99.52%   1,697 1,697 288,397,104 99.52%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 289,789,018 100.00%   0 0 289,789,018 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

湖北富邦科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解

除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

王仁宗 489,750.00 0.00 0.00 489,750.00 高管锁定股

高管锁定期止（每年转让的股份不得

超过其所持有本公司股份总数的百分

之二十五）

方胜玲 24,221.00 0.00 0.00 24,221.00 高管锁定股

高管锁定期止（每年转让的股份不得

超过其所持有本公司股份总数的百分

之二十五）

王波 42,000.00 0.00 0.00 42,000.00
股权激励限

售股
按激励计划规定解除限售